
Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 11                                                                         Poz. 61-281-

ZARZĄDZENIA KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI
61 – nr 475 z dnia 7 maja 2008 r. zmieniające zarządzenie w sprawie określenia norm wyposażenia jednostek,

komórek organizacyjnych Policji i policjantów oraz szczegółowych zasad
jego przyznawania i użytkowania ........................................................... 281

62 − nr 557 z dnia 30 maja 2008 r. zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych zasad organizacji i zakre-
su działania komend, komisariatów i innych jednostek organizacyjnych Policji .. 288

DECYZJE KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI
63 − nr 280 z dnia 7 maja 2008 r. w sprawie „Księgi Pamięci” i „Tablicy Pamięci”  ...................................... 302

64 − nr 281 z dnia 7 maja 2008 r. zmieniająca decyzję w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ogólnopol-
skich konkursów wiedzy i umiejętności zawodowych policjantów w 2008 r. 308

65 − nr 293 z dnia 12 maja 2008 r. w sprawie nadania komórkom organizacyjnym Komendy Głównej Policji
oznaczeń literowych do stosowania w korespondencji ............................. 308

66 − nr 306 z dnia 15 maja 2008 r. uchylająca decyzję w sprawie zadań centralnego organu technicznego KSI
powierzonych do realizacji Krajowemu Centrum Informacji Kryminalnych
Komendy Głównej Policji ...................................................................... 309

Wykaz aktów prawnych wydanych przez Komendanta Głównego Policji, nieopublikowanych w Dzienniku Urzędo-
wym Komendy Głównej Policji nr 11 ............................................................................................................... 309

61
ZARZĄDZENIE NR 475 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 7 maja 2008 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia norm wyposażenia jednostek, komórek
organizacyjnych Policji i policjantów oraz szczegółowych zasad jego przyznawania i użytkowania

Na podstawie art. 71 ust. 2 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. Nr 43,
poz. 277, Nr 57, poz. 390, Nr 120, poz. 818, Nr
140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170), zarządza się, co
następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 13 Komendanta Głównego Poli-

cji z dnia 23 sierpnia 2002 r. w sprawie określenia
norm wyposażenia jednostek, komórek organizacyj-
nych Policji i policjantów oraz szczegółowych zasad
jego przyznawania i użytkowania (Dz. Urz. KGP Nr
11, poz. 70, z 2003 r. Nr 5, poz. 14, Nr 13, poz. 69,
Nr 20, poz. 106, z 2005 r. Nr 15, poz. 106, Nr 19,
poz. 126 oraz z 2007 r. Nr 2, poz. 2, Nr 4, poz. 44
i Nr 12, poz. 96), wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 2 do zarządzenia:
a) zestaw nr 1a otrzymuje brzmienie określone w

załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia,
b) w zestawie nr 5 po lit. p dodaje się lit. r w

brzmieniu:

r) na pomieszczenia służby dyżurnej w Komendzie
Głównej Policji, komendach wojewódzkich (Sto-
łecznej) Policji, komendach powiatowych Policji

1. Kamizelka ostrze-
gawcza z elementami
odblaskowymi
i napisem „Policjant –
dowódca”

szt. 2 dz. (5)

c) pod zestawem nr 12 dodaje się uwagę nr 3
w brzmieniu:

KOMENDY G ÓWNEJ POLICJIŁ
DZIENNIK  URZEDOWY

TREŚĆ:
Poz.:

Warszawa  dnia 3 czerwca 2008 r.               Nr 11,



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 11                                                                         Poz. 61-282-

„3. Przedmioty określone w zestawie po upły-
wie okresu używalności przechodzą na wła-
sność policjanta, z wyłączeniem wyposażenia
wydanego do użytku zbiorowego.”,

d) zestaw nr 13 otrzymuje brzmienie określone w
załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia,

e) tytuł zestawu nr 16 otrzymuje brzmienie: „dla
policjantów grupy specjalnej przy Wydziale
Techniki Operacyjnej”;

2) w załączniku nr 8 do zarządzenia zestaw nr 1

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3
do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni

od dnia podpisania.

Komendant Główny Policji
nadinsp. Andrzej Matejuk

Załączniki
do zarządzenia nr 475
Komendanta Głównego Policji
z dnia 7 maja 2008 r.

Załącznik nr 1

Zestaw nr 1a
dla policjantów biorących udział w działaniach związanych

z likwidacją nielegalnych laboratoriów produkujących narkotyki

Lp. Przedmiot Jednostka
miary Ilość

Okres
używalności

w latach
Uwagi

1 2 3 4 5 6

a) dla policjanta

1. Maska pełno- lub półtwarzowa szt. 1 dz.
2. Urządzenie nadmuchująco-

-filtrujące np. PROFLOW-3
(min. 120-180 l powietrza/min) wraz
z kompletem filtrów (ABEK-2, P-3)

kpl. 1 dz. według potrzeb

3. Środki do dezynfekcji urządzenia na-
dmuchująco-filtrującego
(w sprayu)

szt. 1 dz. na urządzenie

4. Filtry do urządzenia nadmuchująco-
-filtrującego (ABEK-2, P-3) kpl. 2 dz.

5. Filtry przeciwpyłowe (P-3) do masek szt. 4 dz.
6. Filtry przeciwgazowe (ABEK-2) do

masek szt. 4 dz.

7. Filtry p. gazowo-pyłowe
(ABEK-2, P-3) do masek szt. 4 dz.

8. Okulary ochronne szt. 1 dz.
9. Kombinezon ochronny (np. TYVEC lub

TYCHEM C) szt. 2 dz.

10. Ochrona na obuwie z podeszwą
antypoślizgową szt. 4 dz.

11. Rękawiczki nitrylowe szt. 100 dz.
12. Rękawiczki lateksowe szt. 100 dz.
13. Rękawiczki kwasoodporne para 2 dz.

b) dla policjanta CBŚ

1. Maska pełno- lub półtwarzowa szt. 1 dz.
2. Filtry przeciwpyłowe (P-3) szt. 2 dz.
3. Filtry przeciwgazowe (ABEK-2) szt. 2 dz.
4. Filtry p. gazowo-pyłowe

(ABEK-2, P-3) do masek szt. 2 dz.

5. Okulary ochronne szt. 1 dz.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 11                                                                         Poz. 61-283-

6. Kombinezon ochronny (np. TYVEC lub
TYCHEM C) szt. 1 dz.

7. Ochrona na obuwie z podeszwą
antypoślizgową szt. 2 dz.

8. Rękawiczki nitrylowe szt. 10 dz.
9. Rękawiczki lateksowe szt. 100 jednorazowego

użytku

c) należność zbiorowa

Lp. Przedmiot Jednostka
miary Zarząd CBŚ

Wydziały
Zamiejscowe

Zarządów CSŚ

Zarząd CBŚ
realizujący zadania
w zakresie nadzoru

1. Maska pełno- lub półtwarzowa szt. 4/dz.

2.

Urządzenie nadmuchująco-
-filtrujące np. PROFLOW-3
(min. 180 l powietrza/min) wraz
z kompletem filtrów (ABEK-2, P-3)

szt. 4/dz. 2/dz1) 2/dz.

3.
Środki do dezynfekcji urządzenia
nadmuchująco-filtrującego
(w sprayu)

szt. 1/dz. na
urządzenie

1/dz.
na urządzenie

1/dz.
na urządzenie

4. Filtry do urządzenia nadmuchująco-
-filtrującego (ABEK-2, P-3) szt. 15/dz.

6/dz.
dodatkowo:

- 9 (P-3)/dz.
- 9 (ABEK-2)/dz.,
- 18 (ABEK-2, P-3)/dz.

5. Filtry przeciwpyłowe (P-3) szt. 10/dz.
6. Filtry przeciwgazowe (ABEK-2) szt. 10/dz.

7. Filtry p. gazowo-pyłowe
(ABEK-2, P-3)2) szt. 30/dz. 20/dz.

8. Kombinezon ochronny (np. TYVEC lub
TYCHEM C) szt. 15/dz. 10/dz.

9. Ochrona na obuwie z podeszwą
antypoślizgową szt. 10/dz. 20/dz.

10. Rękawiczki nitrylowe szt. 100/dz. 100/dz. 500/dz.
11. Rękawiczki lateksowe szt. 500/dz. 300/dz. 1000/dz.
12. Rękawiczki kwasoodporne szt. 8/dz. 4/dz. 4/dz.
13. Kanister na wodę (20l) szt. 1/dz. 1/dz.

14. Jednorazowy worek z tworzywa
240l szt. 30/dz. 30/dz. 30/dz.

15. Jednorazowy worek z tworzywa
120l szt. 50/dz. 50/dz. 50/dz.

16. Jednorazowy worek z tworzywa 60l szt. 100/dz. 100/dz. 100/dz.
17. Jednorazowy worek z tworzywa 35l szt. 100/dz. 100/dz. 100/dz.

18. Jednorazowa koperta bezpieczna
z tworzywa formatu A-3 szt. 100/dz. 100/dz. 100/dz.

19. Jednorazowa koperta bezpieczna
z tworzywa formatu A-4 szt. 200/dz. 200/dz. 200/dz.

20. Jednorazowa koperta bezpieczna
z tworzywa formatu A-5 szt. 200/dz. 200/dz. 200/dz.

21. Taśma samoprzylepna szeroka szara szt. 2/dz. 2/dz. 1/dz.

22. Flamaster wodoodporny
(permanentny) szt. 12/dz. 12/dz. 12/dz.

23. Torebki z tworzywa z zapięciem
strunowym formatu A-2 szt. 50/dz. 50/dz. 50/dz.

24. Torebki z tworzywa z zapięciem
strunowym formatu A-3 szt. 100/dz. 100/dz. 100/dz.

25. Torebki z tworzywa z zapięciem
strunowym formatu A-4 szt. 100/dz. 100/dz. 100/dz.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 11                                                                         Poz. 61-284-

26. Torebki z tworzywa z zapięciem
strunowym formatu A-5 szt. 100/dz. 100/dz. 100/dz.

27. Torebki z tworzywa z zapięciem
strunowym formatu A-6 szt. 200/dz. 200/dz. 200/dz.

1) Rozdysponowanie na Wydziały zamiejscowe urządzeń nadmuchująco-filtrujących leży w gestii Naczelnika
Zarządu CBŚ, w zależności od potrzeb służby.

2) Mocowania filtrów do masek pełno- lub półtwarzowych muszą być kompatybilne do urządzeń nadmuchująco-
-filtrujących PROFLOW-3.

Załącznik nr 2

Zestaw nr 13
dla policjantów Lotnictwa Policji

Lp. Przedmiot Jednostka
miary Ilość

Okres
używalności

w latach
Uwagi

1 2 3 4 5 6

1. Kombinezon lotniczy szt. 2 dz./2/ dla personelu latającego
2. Ocieplacz pod kombinezon szt. 2 dz./2/ dla personelu latającego
3. Kurtka lotnicza szt. 1 dz./4/ dla personelu latającego
4. Bezrękawnik – ocieplacz szt. 1 dz./4/ dla personelu latającego
5. Trzewiki pilota letnie para 1 dz./2/ dla personelu latającego
6. Trzewiki pilota zimowe para 1 dz./3/ dla personelu latającego
7. Czapka letnia (furażerka) szt. 1 dz./2/
8. Czapka zimowa (uszanka) szt. 1 dz./4/ dla personelu lotniczego

9. Rękawice robocze para 2 dz./1/ dla mechanika
lotniczego obsługi

10. Trzewiki ocieplane para 1 dz./3/ dla mechanika
lotniczego obsługi

11. Buty skórzane na miękkiej podeszwie
do pracy na poszyciu śmigłowca para 1 dz./2/ dla mechanika

lotniczego obsługi

12. Kurtka ortalionowa z ocieplaczem szt. 1 dz./4/ dla mechanika
lotniczego obsługi

13. Spodnie ortalionowe z ocieplaczem szt. 1 dz./4/ dla mechanika
lotniczego obsługi

14. Kalesony letnie szt. 2 dz./2/ dla personelu lotniczego
15. Kalesony zimowe szt. 2 dz./2/ dla personelu lotniczego
16. Podkoszulka letnia szt. 2 dz./2/ dla personelu lotniczego
17. Podkoszulka zimowa szt. 2 dz./2/ dla personelu lotniczego
18. Teczka pilota szt. 1 dz./7/ dla personelu latającego
19. Kamizelka na oporządzenie szt. 1 dz./4/ dla personelu latającego

20. Kombinezon roboczy kpl. 2 dz./2/ dla mechanika
lotniczego obsługi

21. Buty gumowe ocieplane para 1 dz./2/ dla mechanika
lotniczego obsługi

22. Rękawiczki ochronne antywibracyjne
letnie para 1 dz./2/ dla pilota

23. Rękawiczki ochronne antywibracyjne
zimowe para 1 dz./2/ dla pilota

24. Czapka dziana szt. 1 dz./2/ dla mechanika
lotniczego obsługi

25. Okulary pilota przeciwsłoneczne szt. 1 dz./5/ dla personelu latającego

26. Komplet naszywek i dystynkcji na
kombinezon, kurtkę i czapkę kpl. 1 dla personelu latającego



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 11                                                                         Poz. 61-285-

Załącznik nr 3

Zestaw nr 1
Normy należności wyposażenia w sprzęt techniki policyjnej i biurowej

dla jednostek organizacyjnych Komendy Głównej Policji

Komórki organizacyjne KGP
(z wyłączeniem CBŚ)

Centralne Biuro Śledcze

Lp. Nazwa sprzętu JM.

B
iu

ro
/Z

ar
zą

d

W
yd

zi
ał

Po
w

ie
la

rn
ia

Ze
sp

ół
Pr

as
ow

y

Za
rz
ąd

/B
iu

ro

W
yd

zi
ał

1
)

W
yd

zi
ał

 II
I

Fu
nk

cj
on

ar
iu

sz

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Aparat fotograficzny COMPACT szt. 1 1-32) 1-52) 8

2. 

Aparat fotograficzny cyfrowy z
dodatkowymi kartami pamięci
(do 3 szt. min. 1 GB), akumu-
latorami (+ zapasowe) i łado-
warką sieciową
i samochodową

kpl. 113)

3. Aparat fotograficzny lustrzanka szt. 1 1 2 4

4. Bigówka szt. wg
potrzeb

5. Bindownica szt. 12) 1 wg
potrzeb 1 1 2

6. Detektor narkotyków typu
JONSCAN kpl. 18)

7. Dodatkowa bateria do kamery
cyfrowej szt. 1

8. Dyktafon szt. 1-32) 1-32) 13) 64)

9. Ekran składany szt. 1 1 1
10. Endoskop szt.
11. Gilotyna (foto) szt. 12) 1 1 1 1

12. Kalkulator szt. 22) wg
potrzeb

wg
potrzeb

wg
potrzeb

wg
potrzeb

13. Kamera CTTV szt. wg5)

potrzeb
14. Kamera cyfrowa szt. 1

15. 

Kamera cyfrowa full HD
z dodatkowym kompletem
baterii oraz ładowarką
sieciową i samochodową

kpl. 113)

16. Kamera monitoringu
wewnętrznego kolorowa szt. 111)

17. Kamera video szt. 1 1-32) 1 5
18. Kamera video do kamuflażu kpl. 1-32) 15

19. Krajarka elektryczna do
papieru (gilotyna) szt. wg

potrzeb

20. Kserokopiarka szt. 12) 19) wg
potrzeb 1 1 2

21. Laminator szt. 1 1 1 1 1
22. Lampa błyskowa szt. 1 1 1-32) 2
23. Latarka halogenowa szt. 12) 1 1 1
24. Liczarka do banknotów szt. 17) 1 1
25. Ładowarka do akumulatorów szt. 1 1 1 5



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 11                                                                         Poz. 61-286-

26. Ładowarka samochodowa do
kamery cyfrowej szt. 1

27. Magnetofon kasetowy
stacjonarny szt. 1 1 2 3

28. Magnetowid przenośny szt. 1 5
29. Magnetowid stacjonarny szt. 1-32) 2 2 5

30. Maszyna do felcowania szt. wg
potrzeb

31. Maszyna do pisania szt. wg
potrzeb

wg
potrzeb

wg
potrzeb

wg
potrzeb

32. Maszyna drukarska szt. wg
potrzeb

33. Matrycarka szt. wg
potrzeb

34. Mikser do montażu video szt. 1 1
35. Monitor szt. 1-32) 2 1-32) 5

36. Monitor monitoringu
wewnętrznego kolorowy szt. 111)

37. Nagrywarka DVD szt. 210)

38. Niszczarka dokumentów szt. 16) 16) 1 16) 16) 16)

39. Odbiornik radiowy typu
SKANER szt. 1 wg5)

potrzeb
40. Projektor VIDEO do komputera szt. 112) 1 1

41. 
Przyrząd do badania zawarto-
ści alkoholu w wydychanym
powietrzu z drukarką

szt. wg
potrzeb 1

42. Radiomagnetofon kasetowy
przenośny szt. 5 1-32) 5

43. Reflektometr szt. wg5)

potrzeb

44. Reflektor przenośny szt. wg
potrzeb

wg
potrzeb 2 3

45. Rejestrator kasetowy
reporterski szt. 1 1 4

46. Rzutnik do foliogramów szt. 1 1 1
47. Rzutnik do przeźroczy szt. 1
48. Rzutnik pisma szt. 1
49. Statyw do kamery szt. 113) 1 1-22) 5
50. Stetoskop elektroniczny szt. 1 3

51. Stół introligatorski szt. wg
potrzeb

52. Stół montażowy szt. wg
potrzeb

53. Tarcza STOP do
zatrzymywania pojazdów szt. wg

potrzeb 1

54. Telewizor szt. 210) 12) 1-32) 5
55. Tester do banknotów szt. 17) 1 2

56. Torba na sprzęt fotograficzny szt. 1 1
do

każdego
aparatu

do
każdego
aparatu

57. Torba na sprzęt foto-video szt. 113)

58. Torba na sprzęt video szt. 1 1
do

każdej
kamery

do
każdej
kamery

59. 

Urządzenie do odtwarzania
nagrań magnetofonowych typu
SOK kpl. 1 1



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 11                                                                         Poz. 61-287-

60. Urządzenie miniaturowe
podsłuchowe szt. wg5)

potrzeb

61. 
Videoprinter – kolor (Urządzenie
do wykonywania zdjęć fotogra-
ficznych z zapisu taśmy video i
aparatów cyfrowych)

szt. 1 2

62. Wielofunkcyjny korelator
sygnałów kpl. wg5)

potrzeb

63. Wykrojnik do zdjęć szt. wg
potrzeb

64. Wzmacniacz światła do apara-
tu fotograficznego lub kamery szt. 1 5

65. Zestaw oświetleniowy do ka-
mery kpl. 1 2

66. Zestaw oświetleniowy
miejsca zdarzenia kpl. 114) 2 1

67. Zestaw Rettel do rejestracji
rozmów telefonicznych szt. 1 wg

potrzeb
68. Zszywacz (powyżej 30 kart) szt. 111) 114)

69. Zszywarka drutem szt. wg
potrzeb

1) – Wydziały w KGP i w Zarządach CBŚ
2) − w zależności od potrzeb służby
3) − jedna sztuka na 5-ciu funkcjonariuszy
4) − jedna sztuka na 2-ch funkcjonariuszy
5) − dotyczy także Wydz. V CBŚ
6) − jedna sztuka na pomieszczenie biurowe
7) − jedna sztuka dla komórki finansowej
8) − jedna sztuka na Biuro
9) − w tym dodatkowo po jednej sztuce na sekretariaty kierownictwa Komendy i Biur

10) − jedna sztuka dla Głównego Stanowiska Kierowania i jedna sztuka dla Centrum Operacyjnego KGP
11) − jedna sztuka dla Głównego Stanowiska Kierowania
12) − dotyczy także Centrum Operacyjnego KGP
13) − dla Krajowego Punktu Kontaktowego ds. Imprez Masowych
14) − dotyczy Głównego Sztabu Policji KGP


	ZARZĄDZENIA KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI
	ZARZĄDZENIE NR 475 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

	W zarządzeniu nr 13 Komendanta Głównego Policji z dnia 23 sier
	1\) w załączniku nr 2 do zarządzenia:
	a\) zestaw nr 1a otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr
	b\) w zestawie nr 5 po lit. p dodaje się lit. r w brzmieniu:
	Załączniki
	do zarządzenia nr 475
	Komendanta Głównego Policji
	z dnia 7 maja 2008 r.
	
	ZARZĄDZENIE NR 557 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI


	komendant                              z ... (dotychczasowa grupa)    na ... (nowa grupa),
	zastępca komendanta               z ... \(dotychczasowa grupa\
	albo
	a) ... (dotychczasowa nazwa stanowiska)       na        ... (nowa nazwa stanowiska),
	b\) ... \(dotychczasowa nazwa stanowiska\)       na        ...
	
	DECYZJA NR 280 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI


	Załączniki
	do decyzji nr 280
	Komendanta Głównego Policji
	z dnia 7 maja 2008 r.
	
	DECYZJA NR 281 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI
	DECYZJA NR 293 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI
	DECYZJA NR 306 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI





